
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Большесалырская средняя школа» 

662156, Красноярский край, Ачинский район, с.Большая Салырь, ул.Школьная, стр.16 тел. 

8(39151)5-64-09; E-mail: eom2@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2022 г.                                                                              № 6 -ОД 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022– 2023 учебном году 

  

С целью создания равных условий для участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ачинском районе на основании 

приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и министерства образования Красноярского края от 07.09.2022 

года № 531-11-05, письма министерства образования Красноярского края от 

31.08.2022 года № 75-11011, приказа управления образования администрации 

Ачинского района № 66 от 09.09.20222 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 и в сроки, 

утвержденные приказом образования Красноярского края от 07.09.2022. 

2. Зам.дир по УВР Колмогорову О.Г. назначить ответственной за 

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Сформировать составы школьного жюри по всем предметам в срок до 

15.09.2022 г.  (приложение № 1) 

1.1. Утвердить состав организаторов в аудиториях во время проведения 

ВсОШ (приложение № 2) 

1.2. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

организовать проведение олимпиады с использованием 

информационно-коммуникационных технологий (информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» по 

предметам: физика, химия, астрономия, биология, математика, 

информатика, по остальным предметам- без использования 

информационно-коммуникационных технологий) 

1.3.   Оргкомитету по проведению школьного этапа олимпиады при 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников руководствоваться Положением о проведении школьного 

этапа. 

 

 

mailto:eom2@yandex.ru


 



Приложение №1 

 
Сведения об ответственных специалистах за организацию и проведение 

школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

в МКОУ «Большесалырская СШ» 

 
Ф.И.О. Должн

ость  

Место работы Наличие опыта работы по 

данному направлению 

Контактный 

телефон 

Адрес 

электро

нной 

почты 
До 1 

года 

От 1 

года 

до 3 

лет 

От 3 

лет до 

5 лет 

Свыш

е 5 

лет 

Колмогоро

ва О.Г. 

 

Зам.ди

р. по 

УВР 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Большесалырска

я средняя школа» 

   + 83915156409 kolmog

orovaol

ga5@ya

ndex.ru 

Десятников

а А.В. 

Руково

дитель 

ШМО 

гумани

тарног

о 

цикла 

 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Большесалырска

я средняя школа» 

   + 83915156409 desyatni

kovastu

pakova

@mail.r

u 

Михайлови

ч Анна 

Петровна 

Руково

дитель 

ШМО 

естеств

енно - 

научно

го 

цикла 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Большесалырска

я средняя школа» 

   + 89233702147 anna.pet

rovna.fe

d@mail

.ru 

Пантюхина 

Н.В 

 

Руково

дитель 

ШМО 

началь

ных 

классо

в 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Большесалырска

я средняя школа» 

   + 83915156409 nvpan7

2@yand

ex.ru 

Чубуков 

Кирилл 

Евгеньевич 

 

Учител

ь 

инфор

матики 

и ВТ 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Большесалырска

я средняя школа» 

   + 89538519162 kirill-

24rus@

mail.ru 

 



Приложение №2 

 

Состав организаторов в аудиториях во время проведения ВсОШ 

№ 

п\п 

Предмет Организатор ФИО общественного 

наблюдателя 

1.  экология Милищук О.В. Пельшова Нина Андреевна 

2.  право Колмогорова О.Г. Пельшова Нина Андреевна 

3.  Английский  Чубуков К.Е. Пельшова Нина Андреевна 

4.  Русский язык Алексеева Р.А. Пельшова Нина Андреевна 

5.  ОБЖ (I тур) Алексеева Р.А. Пельшова Нина Андреевна 

6.  ОБЖ (II тур) Михайлова Е.А. Пельшова Нина Андреевна 

7.  История  Семенова Е.Л. Пельшова Нина Андреевна 

8.  Обществознание  Михайлович А.П. Пельшова Нина Андреевна 

9.  Литература  Десятникова А.В. Пельшова Нина Андреевна 

10.  География  Токмакова Т.Б. Пельшова Нина Андреевна 

11.  Физика  Колмогорова О.Г. Пельшова Нина Андреевна 

12.  Немецкий язык Васин В.А. Пельшова Нина Андреевна 

13.  Физическая 

культура (I тур) 

Васин В.А. Пельшова Нина Андреевна 

14.  Физическая 

культура (II тур) 

Васин В.А. Пельшова Нина Андреевна 

15.  МХК Токмакова Т.Б. Пельшова Нина Андреевна 

16.  Экономика  Токмакова Т.Б. Пельшова Нина Андреевна 

17.  Химия  Семенова Е.Л. Пельшова Нина Андреевна 

18.  Технология (I 

тур) 

Михайлович А.П. Пельшова Нина Андреевна 

19.  Астрономия  Семенова Е.Л. Пельшова Нина Андреевна 



20.  Технология (II 

тур) 

Михайлович А.П. Пельшова Нина Андреевна 

21.  Биология  Милищук О.В. Пельшова Нина Андреевна 

22.  Математика  Семенова Е.Л. Пельшова Нина Андреевна 

23.  Информатика  Михайлович А.П. Пельшова Нина Андреевна 

 

Приложение № 3 

График проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведе

ния 

Место/ 

время 

проведения 

Ф.И.О. 

ответственног

о за 

проведение 

олимпиады, 

номер 

телефона 

Публика

ция 

предвар

ительны

х баллов 

на сайте 

Прием 

апелляц

ий 

Публик

ация  

итогов

ых 

баллов 

1.  экологи

я 

19.09 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.10 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

20.09 20.09 21.09 

2.  

право 

20.09 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

21.09. 21.09 22.09 

3.  

Английс

кий  

21.09 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

22.09 23.09 23.09 

4.  
Русский 

язык 

22.09 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

23.09 24.09 24.09 



с 10.15 до 

12.00 

5.  

ОБЖ (I 

тур) 

23.09 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

23.09 24.09 24.09 

6.  

ОБЖ (II 

тур) 
24.09 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

24.0924 

 

24.09 

26.09 26.09 

7.  

История  
26.09. 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

26.09 28.09 28.09 

8.  
Общест

вознани

е  

27.09. 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

27.09 28.09 28.09 

9.  Литерат

ура  

28.09. МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

28.09 29.09 29.09 

10.  Географ

ия  

29.09. 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

29.09 30.09 30.09 

11.  Физика  30.09 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

30.09 01.10 01.10 



12.  Немецк

ий язык 

01.10 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

01.10 02.10 02.10 

13.  Физичес

кая 

культур

а (I тур) 

03.10 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

04.10 05.10 05.10 

14.  Физичес

кая 

культур

а (II 

тур) 

04.10 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

04.10 05.10 05.10 

15.  МХК 05.10 

 

 

МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

05.10 06.10 06.10 

16.  Эконом

ика  

06.10 МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

06.10 06.10 06.10 

17.  Химия  07.10 МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

07.10 08.10 08.10 

18.  Техноло

гия (I 

тур) 

10.10 МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

10.10 11.10 11.10 

19.  Астроно

мия  

11.10 МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

Колмогорова 

Ольга 

11.10 12.10 12.10 



с 10.15 до 

12.00 

Геннадьевна, 

83915156409 

20.  Техноло

гия (II 

тур) 

12.10 МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

12.10 13.10 13.10 

21.  Биологи

я  

14.10 МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

14.10 15.10 15.10 

22.  Матема

тика  

21.10 МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

21.10 22.10 22.10 

23.  Информ

атика  

28.10 МКОУ 

«Большесал

ырская СШ» 

с 10.15 до 

12.00 

Колмогорова 

Ольга 

Геннадьевна, 

83915156409 

28.10 29.10 29.10 

 

 


